令和７年４月１０日

保護者 様

さいたま市立宮前小学校

校 長  浅 田 俊 哉

水筒の持参について

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、さいたま市では教室の空調（冷房）が完備しており、また、水道水についても、毎

日水質検査を行っていることから、安全が確認されているところですが、昨今の異常気象等

も鑑み、水筒の持参について、下記の通りといたします。持参する際には、留意事項につい

てお子さんとよく話し合った上で、判断してください。

記

 １ 水筒の持参を認める期間   １年を通じて

 ２ 留意事項等

① その日の行事、気候条件等を考慮して、保護者の判断で持参させてください。

② 水筒の中身は、水かお茶としますが、熱中症防止のため、スポーツドリンクも可と

します。

③ 水筒の衛生管理について、御家庭で十分な御指導をお願いいたします。

 （雑菌の繁殖も考えられるため、時間のたったものは飲まないようお話しください。）

④ 水筒にしっかり記名をして、他の児童のものと見分けが付くようにしておいてく

ださい。

⑤ 落下による破損が増えています。水筒の購入時には、壊れにくいものを選んでく

ださい。

＜問い合わせ＞

宮前小学校 教頭（坂本）

電 話 ６２３－８１２１

児童数配布